P533 Aisi
303
PÉ DE APOIO EM AÇO INTEGRAL COM PERNO ARTICULADO TIPO B E
ESFERA R15
Materiais:
P533:
Base do pé em aço automático torneado.
P533CIN:
Base do pé em aço inoxidável (Aisi 303) torneado.
Superfície:
Lisa.
Cor:
P533:
Zincagem standard Blue.
P533CIN:
Natural.
Inserções:
P533:
Perno roscado e articulado (esfera R.15) com alojamento para chave fresado
(tipo B) em aço zincado (tolerância de rosca 6g).
P533CIN:
Perno roscado e articulado (esfera R.15) com alojamento para chave fresado
(tipo B) em aço inoxidável (Aisi 304) (tolerância de rosca 6g).
Fixação do perno:
Perno não desmontável. A esfera não é extraível, visto que a borda do
alojamento foi rebitada.
Pedidos especiais:
• A pedido e por quantidade, as inserções podem ser fornecidas com
comprimentos a pedido.
Q
s
H
1
H
D
R
15°
d1
E E
Versão P533: Pé de apoio em aço zincado, perno tipo B (alojamento para chave fresado) e esfera R15
Código Art. D H H1 E s R d16g Q F1 (kN)
- P53350.VZM20X90 50 13,5 23 16 7 15 M20 90 372 50
- P53350.VZM20X110 50 13,5 23 16 7 15 M20 110 404 50
- P53350.VZM20X130 50 13,5 23 16 7 15 M20 130 436 50
- P53350.VZM20X150 50 13,5 23 16 7 15 M20 150 471 50
- P53350.VZM20X170 50 13,5 23 16 7 15 M20 170 503 50
- P53350.VZM20X190 50 13,5 23 16 7 15 M20 190 536 50
- P53350.VZM20X210 50 13,5 23 16 7 15 M20 210 571 50
- P53360.VZM20X90 60 18 28 16 7 15 M20 90 472 50
- P53360.VZM20X110 60 18 28 16 7 15 M20 110 504 50
- P53360.VZM20X130 60 18 28 16 7 15 M20 130 536 50
- P53360.VZM20X150 60 18 28 16 7 15 M20 150 571 50
- P53360.VZM20X170 60 18 28 16 7 15 M20 170 603 50
- P53360.VZM20X190 60 18 28 16 7 15 M20 190 636 50
- P53360.VZM20X210 60 18 28 16 7 15 M20 210 671 50
- P53340.VZM24X90 40 11,5 20 19 7 15 M24 90 433 50
- P53340.VZM24X110 40 11,5 20 19 7 15 M24 110 493 50
- P53340.VZM24X130 40 11,5 20 19 7 15 M24 130 553 50
- P53340.VZM24X150 40 11,5 20 19 7 15 M24 150 613 50
- P53340.VZM24X170 40 11,5 20 19 7 15 M24 170 673 50
- P53340.VZM24X190 40 11,5 20 19 7 15 M24 190 733 50
- P53340.VZM24X210 40 11,5 20 19 7 15 M24 210 793 50
- P53350.VZM24X90 50 13,5 23 19 7 15 M24 90 496 50
556 ( )
P
P533 Aisi
303
PÉ DE APOIO EM AÇO INTEGRAL COM PERNO ARTICULADO TIPO B E
ESFERA R15
Código Art. D H H1 E s R d16g Q F1 (kN)
- P53350.VZM24X150 50 13,5 23 19 7 15 M24 150 676 50
- P53350.VZM24X170 50 13,5 23 19 7 15 M24 170 736 50
- P53350.VZM24X190 50 13,5 23 19 7 15 M24 190 796 50
- P53350.VZM24X210 50 13,5 23 19 7 15 M24 210 856 50
- P53360.VZM24X90 60 18 28 19 7 15 M24 90 596 50
- P53360.VZM24X110 60 18 28 19 7 15 M24 110 656 50
- P53360.VZM24X130 60 18 28 19 7 15 M24 130 716 50
- P53360.VZM24X150 60 18 28 19 7 15 M24 150 776 50
- P53360.VZM24X170 60 18 28 19 7 15 M24 170 836 50
- P53360.VZM24X190 60 18 28 19 7 15 M24 190 896 50
- P53360.VZM24X210 60 18 28 19 7 15 M24 210 956 50
Atenção: O limite de carga F1 expresso é inferior à carga de rotura de 30% e é estático.
Comprimentos do perno a pedido, com no mínimo 100 peças.
Versão P531CIN: Pé de apoio em aço zincado, perno tipo A (com hexágono) e esfera R15
Código Art. D H H1 E s R d16g Q F1 (kN)
- P53140.INM12X50CIN 40 11.5 20 16 6.5 15 M12 50 166 33
- P53140.INM12X70CIN 40 11.5 20 16 6.5 15 M12 70 179 33
- P53140.INM12X90CIN 40 11.5 20 16 6.5 15 M12 90 194 33
- P53140.INM12X110CIN 40 11.5 20 16 6.5 15 M12 110 210 33
- P53140.INM14X50CIN 40 11.5 20 16 6.5 15 M14 50 178 33
- P53140.INM14X70CIN 40 11.5 20 16 6.5 15 M14 70 198 33
- P53140.INM14X90CIN 40 11.5 20 16 6.5 15 M14 90 219 33
- P53140.INM14X110CIN 40 11.5 20 16 6.5 15 M14 110 236 33
- P53140.INM14X130CIN 40 11.5 20 16 6.5 15 M14 130 253 33
- P53140.INM14X150CIN 40 11.5 20 16 6.5 15 M14 150 270 33
- P53140.INM16X50CIN 40 11.5 20 16 6.5 15 M16 50 194 50
- P53140.INM16X70CIN 40 11.5 20 16 6.5 15 M16 70 220 50
- P53140.INM16X110CIN 40 11.5 20 16 6.5 15 M16 110 271 50
- P53140.INM16X130CIN 40 11.5 20 16 6.5 15 M16 130 297 50
- P53140.INM16X150CIN 40 11.5 20 16 6.5 15 M16 150 322 50
- P53140.INM16X170CIN 40 11.5 20 16 6.5 15 M16 170 350 50
- P53140.INM16X190CIN 40 11.5 20 16 6.5 15 M16 190 373 50
- P53150.INM12X50CIN 50 13.5 23 16 6.5 15 M12 50 229 33
- P53150.INM12X70CIN 50 13.5 23 16 6.5 15 M12 70 242 33
- P53150.INM12X90CIN 50 13.5 23 16 6.5 15 M12 90 257 33
- P53150.INM12X110CIN 50 13.5 23 16 6.5 15 M12 110 273 33
- P53150.INM14X50CIN 50 13.5 23 16 6.5 15 M14 50 241 33
- P53150.INM14X70CIN 50 13.5 23 16 6.5 15 M14 70 261 33
- P53150.INM14X90CIN 50 13.5 23 16 6.5 15 M14 90 282 33
- P53150.INM14X110CIN 50 13.5 23 16 6.5 15 M14 110 299 33
- P53150.INM14X130CIN 50 13.5 23 16 6.5 15 M14 130 316 33
- P53150.INM14X150CIN 50 13.5 23 16 6.5 15 M14 150 333 33
- P53150.INM16X50CIN 50 13.5 23 16 6.5 15 M16 50 257 50
- P53150.INM16X70CIN 50 13.5 23 16 6.5 15 M16 70 283 50
- P53150.INM16X110CIN 50 13.5 23 16 6.5 15 M16 110 334 50
- P53150.INM16X130CIN 50 13.5 23 16 6.5 15 M16 130 360 50
- P53150.INM16X150CIN 50 13.5 23 16 6.5 15 M16 150 385 50
- P53150.INM16X170CIN 50 13.5 23 16 6.5 15 M16 170 413 50
- P53150.INM16X190CIN 50 13.5 23 16 6.5 15 M16 190 436 50
- P53160.INM12X50CIN 60 18 28 16 6.5 15 M12 50 329 33
- P53160.INM12X70CIN 60 18 28 16 6.5 15 M12 70 342 33
- P53160.INM12X90CIN 60 18 28 16 6.5 15 M12 90 357 33
- P53160.INM12X110CIN 60 18 28 16 6.5 15 M12 110 373 33
- P53160.INM14X50CIN 60 18 28 16 6.5 15 M14 50 341 33
- P53160.INM14X70CIN 60 18 28 16 6.5 15 M14 70 361 33
- P53160.INM14X90CIN 60 18 28 16 6.5 15 M14 90 382 33
- P53160.INM14X110CIN 60 18 28 16 6.5 15 M14 110 399 33
- P53160.INM14X130CIN 60 18 28 16 6.5 15 M14 130 416 33
- P53160.INM14X150CIN 60 18 28 16 6.5 15 M14 150 433 33
- P53160.INM16X50CIN 60 18 28 16 6.5 15 M16 50 357 50
- P53160.INM16X70CIN 60 18 28 16 6.5 15 M16 70 383 50
- P53160.INM16X110CIN 60 18 28 16 6.5 15 M16 110 434 50
- P53160.INM16X130CIN 60 18 28 16 6.5 15 M16 130 460 50
557 ( )
P